АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

Управление
по работе с муниципальными
учреждениями образования

ул. Адм. Фокина, д. 11, г. Владивосток, 690091

Телефон: 253-45-41, факс: 226-84-43
E-mail: gorono@vlc.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

И.о. ректора федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения

высшего образования «Чувашский
государственный педагогический
университет им. И.Я. Яковлева»

Иванову В.Н.
ул. К. Маркса, д. 38,
г. Чебоксары, 428000
rektorat@chgpu.edu.ru

 О сотрудничестве

Уважаемый Владимир Николаевич!
Управление по работе с муниципальными учреждениями образования

администрации города Владивостока (далее – Управление) обращается к Вам

по вопросу привлечения молодых специалистов в общеобразовательные

организации города Владивостока.

В настоящее время существует потребность в комплектовании школ

города учителями:

- начальных классов;

- русского языка и литературы;

- иностранных языков (английский язык);

- математики;

- физики.

В целях привлечения молодых специалистов для трудоустройства в

школы г. Владивостока просим Вас оказать содействие в организации

видеоконференцсвязи с выпускниками 2023 года и назначить ответственное

лицо от университета по взаимодействию с Управлением.

Молодым специалистам, трудоустроенным в муниципальные

общеобразовательные организации города Владивостока, предусмотрены меры

социальной поддержки:

mailto:gorono@vlc.ru

2

- единовременная денежная выплата в размере от 250 000 руб. до 350 000

руб. в зависимости от уровня образования и наличия диплома с отличием;

- ежемесячная денежная выплата в размере 10 000 руб. до достижения

трехлетнего стажа работы в образовательной организации;

- компенсация расходов за наем (поднаем) жилого помещения в размере

50 процентов фактических расходов по договору найма (поднайма) жилого

помещения, в течение одного года работы в образовательной организации;

- ежемесячная денежная выплата в размере 10 000,0 рублей

педагогическому работнику в течение 12 месяцев начиная с месяца,

следующего за месяцем, в котором педагогический работник проходил

добровольное тестирование в форме единого государственного экзамена по

преподаваемому предмету и набравшему по нему 100 баллов.

Также гражданам Российской Федерации, зарегистрированным по месту

жительства в других регионах Российской Федерации и прибывшим в город

Владивосток и зарегистрировавшимся по месту жительства или месту

пребывания на территории города Владивостока и в течение 3 (трех) месяцев с

даты прибытия трудоустроившимся в муниципальные общеобразовательные

организации города Владивостока по основному месту работы на штатную

должность педагогического работника не менее одной ставки осуществляется

компенсация транспортных расходов, связанных с переездом.

По вопросу организации видеоконференцсвязи с выпускниками

университета 2023 года просим обращаться к заместителю начальника отдела

мониторинга и развития образования Управления Кравчук Людмиле

Александровне: тел. 8 914 799 06 61, эл. почта kravchuk@vlc.ru.

Благодарим Вас за понимание и поддержку и надеемся на дальнейшее

конструктивное сотрудничество.

Начальник Управления                                     М.А. Кильчевский

[SIGNERSTAMP1]

Зверева Марина Алексеевна
8 (423) 253 46 04

mailto:kravchuk@vlc.ru